Factura Pequefio Contribuyente

OSCAR LEONEL, QUINONEZ DE LA CRUZ
Nit Emisor: 530279K
ING. AGR. OSCAR LEONEL QUINONEZ DE LA CRUZ

20 CALLE 8-59 COLONIA MARISCAL CIUDAD DE GUATEMALA, zona
11, Guatemala, GUATEMALA

NIT Receptor: 114587523

garairf Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO

Direccién comprador: 7A. AV. 12-90, ZONA 13. CIUDAD DE GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
8264446D-F460-4E18-B320-63D40703DE62
Serie: 8264446D Namero de DTE: 4099952152
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 28-feb-2025 17:19:45
Fecha y hora de certificacion: 02-feb-2025 17:19:45

| e

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor

unitario (Q)
12,000.00

Descuentos (Q)

Pago de honorarios por
servicios profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrollo Econémico Rural
del Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacién
durante el perfodo
correspondiente del 01 de
febrero de 2025 al 28 de
febrero de 2025, segiin
Contrato Administrativo
nimero 2025- 205-1-2-64,
Acuerdo Ministerial de
Aprobacién nimero RH-029-
205-4-2025,

1 Servicio 1 0.00

TOTALES: 0.00

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

Otros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q)
0.00 12,000.00
0.00 12,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

RAZON: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 8264446D, nlimero de DTE 409995215_2 _de
fecha 28 de febrero del 2025; emitida por Oscar Leonel Quifiénez de la Cruz, ampara el pago por servicios
profesionales; correspondiente al mes de febrero del afio 2025, segtin contrato administrativo nimero 2025-205-1-2-64
y acuerdo Ministerial de aprobacién nimero RH-029-205-4-2025. Conste. Guatemala, 28 de febrero del 2025.
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Oscar Lepnel Quiﬁéjez de la Cruz
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“Contribuyendo por el pais que todos queremos”




SRR TR A o AR YRS TEa ot A

Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1738538670609

Fecha de Generacién:
Feb 2, 2025, 5:24 PM

Detalle de Documentos

mobiliaria:

Tipo Documento: FEL

Fecha Emisién: 28/02/2025 17:19:45

Emisor;: 1530279K

ggnte de Retencidén: No es agente de retencion.

Es_tablecim&nt(j; ING. AGR. OSCAR LEONEL QUINONEZ DE LA CRUZ

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: . GTQ GTQ 12000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: : 8264446D-F460-4E18-B320-63D40703DE62

Serie: - |8264446D

Nimero del DTE: 4099952152

Acuse de recibido; FCID202520250202T17:20:0406:008264446DF4604E18B32063D40703DE62
Fecha de la consulta: 02/02/2025 17:24:20

Estado: : Activo

Asociado a una garantia -
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS
Al 02/02/2025 05:24:33

. CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 530279K
NOMBRE OSCAR LEONEL, QUINONEZ DE LA CRUZ
. . . RESUMEN _
TIPO DE INCUMPLIMIENTO .
{FELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

C ey Crdfras prar vl

Verifique la validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. de Contrato Administrativo

2025-205-1-2-64

Contrato:

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion de

RH-029-205-4-2025

Tipo de Servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona

Oscar Leonel Quifidnez de la Cruz

contratista:
Plazo de la Del: 02 de enero del ) N
contratacion 5095, Al: 30 de junio del 2025.

Informe: 2025.

Periodo de éste Del: 01 de febrero del

Al: 28 de febrero del 2025.

Monto a pagar: Doce mil Quetzales exactos. Q 12,000.00

Prestados en:

Direccién de Reconversién Productiva

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:
Descripcion de actividades Informe de actividades Avance
Segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
Brindé apoyo en el seguimiento y
revision de informes de investigaciones
diagnésticas de las siguientes
organizaciones de beneficiarios de
proyectos del Depto. de Desarrolio
1) Brindar apoyo en el Artesanal y Turistico: 1. Junta Directiva
seguimiento de 1a revision y de la Organizacién de los ocho
adecuacién de informes de cantones del municipio de Ixchiguan, . o
investigaciones diagnésticas San Marcos; 2. Comité Comunitaiode | 100% | Finalizado
seglin demanda solicitada a la Desarrollo Integral de la aldea Sarst(n,
direccion. Livingston, Izabal; 3. Consejo
Comunitario de Desarrollo Comunidad
La Igualdad, San Pablo, San Marcos y
4. Asociacion Agricola Lago Azul San
Cayetano, aldea Ayarza, Casillas,
Santa Rosa.
Colaboré en el seguimiento a Ia
revision de las fichas técnicas de los
2) Colaborar con el seguimiento a | proyectos: 1. Fortalecimiento de la
la revision y adecuacién de apicultura familiar en San Antonio
documentos de perfiles de Tzeja, Ixcan, Quiché; 2. Dotacion de
proyectos y fichas técnicas equipo en apoyo a productores de
elaborados por parte de los cardamomo de Izabal y Quiché; y 3. o s
diferentes deparﬁamentos que Fortalecimiento a caficultores para el 100% Finalizado
conforman la Direccion de beneficiado seco de café en Casillas,
Reconversién Productiva, segiin | Santa Rosa; 4. Foralecimiento a
demanda solicitada de grupos de | productores de cafia panelera en el
productores a nivel nacional. departamento de San Marcos; 5.
: Fortalecimiento a caficultores para el
beneficiado seco y procesamiento de
café en Xesiguan, Rabinal, Baja

iy



Verapaz. 6. Apoyo a productores de
flores de corte y hortalizas bajo
condiciones protegidas en los
departamentos de Solola y San Marcos
y 7. Fortalecimiento a productores de
café de altura en el departamento de
San Marcos.

Brindé apoyo en la preparacion vy
presentacion de seis respuestas a
requerimientos de informacién de
Diputados al Congreso de la Republica,

X presentadas al Despacho Ministerial 100% Finalizado
3) Brindar apoyoenel del MAGA y Despacho Viceministerial
seguimiento de la investigaciony | ge| \IDER y que fueron trasladadas a
recopilacién de informacion la Direccion de  Reconversion
necesaria para dar respuesta a Productiva
requerimientos realizados por
instancias superiores del
Ministerio e instancias externas. Brindé apoyo en la preparacion y
presentacibn de dos respuestas a
requerimientos de informacion 100% Finalizado
presentadas a la Unidad de Acceso a la
Informacion Publica del MAGA.
ccciones y oxpediontes de. | Colabors paricipando en reuriones de
gestiones administrativo- jo y cumentos
financieras para la adquisicion de rTIagéonaq?s con | el proceso _c_je
insumos y suministros ganl Icacion para 1a reprogramacion 100% - | Finalizado
. - . el Plan Operativo Anual -POA 2025-y
relacr(;?ados con I%ejlecug_lotr_l ?e Plan Anual de Compras -PAC 2025- de
proyectos a cargo de los distintos N .2
departamentos de la Direccion de llgro dulgtlize;mon de  Reconversion
Reconversion Productiva. )
-5 ) Colaborar en el seguimiento de Colaboré en la revision de informe
'“f‘.’f!“es de avances de las mensual de avance de actividades y o -
actividades y proyectos de los rovectos de los diferentes 100% Finalizado
diferentes departamentos que se g y it "
implementan a nivel nacional. epariamentos.
Colaboré participando en la revision
preventiva de 40 oficios y 50 traslados
internos de documentacidén a cargo de 100% Finalizado.
la Direccidn de  Reconversion
- Productiva.
6) Otras actividades que le fueren
asignadas.
Colabore con Direccién de
Reconversion  Productiva, en Ia
elaboracién, revisién y correccién de
informes, planes, solicitudes vy
documentacién diversa enviada hacia 100% Finalizado.




diferentes instancias al interno vy
externo del MAGA y que requiere firma
de la Directora de DIREPRO.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades desarrolladas
durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la misma.

Atentamente,

)

Oscar Leghel Quiﬁénjz de la Cruz
DPI: 1937 79641 0101
Celular: 32573330 |

T

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato
administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por
lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al trdmite de pago de los honorarios
correspondientes.
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o W!lw i
el sable de la
Verificacion de los icios Contratados

Midia Marleny Escobar Enriquez
MSc. niera Agronoma

Dweccién de Recon 16n Producti
VIDER-MAGA" o



AGRONOMOS DE GUATEMALA ‘
POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA § fie ; 4
11 Ave. 12-28 2002 2, Cudad Nosva, Gutemaa NO- 106561

El infrascrito Secretana del Colegio de Ingameres Agrénomos de Guatemala, CEFITIFICA Haber tenido a la vista el informe

de Tesoreria, en el cual consta que el(la) :
Ingeniero/a Agronomo (a) ;
Oscar Leonel Quifiénez De La Cruz
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el nimero de Colegiado:
0 617 L '
Fecha de colegiacién: 02 de agosto de 1982
encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de: )

Marzo 2026

De consiguiente goza de los privilegios y obhgacuones que la Ley de Colegiacion Profesional Obligatoria confnere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuado en el Decreto 48-47 y 69~92 Ley del Timbre
def Ingeniero Agronome relacionado con el pago del Impuesto del Tmbre

A solicitud del {la) Interesado (a), se extiende la presente en:

CIudad de Guatemala, 06/12/2024 08:19: 45 a.m

1. Estacertificacion es valida unicamente en papel sequridad,
con firma y selio originales o digitales.
2 Favor de verfficar la autenticidad del Cen*hcado al PBX; 2504~ 2‘329 Ext. 1102

Emidapor.  David, Muiaies - Usuaiic: oo ~Ing. For. Mario Martinez Herrera

Elhnd!daon dmurnllu Ubicacién : 15 o : Secretario de Junta Directiva

2023 - 2025
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